
Zarządzenie nr 11/2024 
Rektora Akademii Pedagogiki Specjalnej 

im. Marii Grzegorzewskiej 
z dnia 1 września 2024 r. 

w sprawie powołania Pełnomocnika Rektora ds. kontroli zarządczej i zarządzania 

ryzykiem w Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i 2 pkt 2, 10 i 11 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o 

szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r., poz. 742 z późn. zm.) oraz § 16 ust. 5 Statutu 

Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej z dnia 22 listopada 2023 r. 

przyjętego uchwałą Senatu Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej nr 

655/2023, oraz na podstawie art. 69 ust. 1 pkt 3. Ustawy o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 

2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) zarządzam co następuje: 

§ 1 

1. Powołuję dr Małgorzatę Jabłonowską na Pełnomocnika Rektora ds. kontroli zarządczej i 

zarządzania ryzykiem w Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej na czas 

kadencji tj. od 1 września 2024 do 31 sierpnia 2028 r. 

§ 2 

1. Do szczegółowego zakresu kompetencji i obowiązków Pełnomocnika Rektora ds. kontroli 

zarządczej i zarządzania ryzykiem należy: 

1) koordynowanie organizacji systemu kontroli zarządczej w Akademii Pedagogiki 

Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej (dalej również APS); 

2) informowanie rektora o ewentualnej możliwości usprawnienia systemu kontroli 

zarządczej; 



3) wykonywanie zadań wynikających z obowiązującej w APS „Polityki zarządzania 

ryzykiem w Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej”; 

4) koordynowanie systemu samooceny kontroli zarządczej wykonywanej przez 

kierowników jednostek organizacyjnych; 

5) coroczne przygotowywanie z odpowiednim wyprzedzeniem projektu tekstu 

oświadczenia o stanie kontroli zarządczej i przedłożenie rektorowi w celu podpisania; 

6) przegląd istniejących uregulowań wewnętrznych APS pod kątem ich aktualności w 

zakresie spełnienia wymagań związanych z kontrolą zarządczą; 

7) prowadzenie działań szkoleniowych mających na celu usprawnianie funkcjonowania 

systemu kontroli zarządczej w APS; 

8) przewodniczenie Zespołowi ds. kontroli zarządczej i zarządzania ryzykiem;  

9) przygotowanie ze wsparciem Zespołu dokumentów zw. z kontrolą zarządczą i 

zarządzaniem ryzykiem; 

10) ścisła współpraca z prorektorem ds. rozwoju i współpracy z otoczeniem, wsparcie 

merytoryczne i organizacyjne prorektora ds. rozwoju w zakresie kontroli zarządczej i 

zarządzania ryzykiem. 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor: dr hab. Barbara Marcinkowska, prof. APS 


